
REGISTRO GENERALE N. 1253 del 30/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1253 del 30/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 354 del 18/10/2019 
PROPOSTA N. 1506 del 17/10/2019 
 
OGGETTO: Progettazione esecutiva per lavori di adeguamento a norme antincendio immobile Perasso - 

Liquidazione onorario in favore dell'arh. Vitale. 
 

     VISTI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n.7 in data 12.03.2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

-  l’art. 183 e l’art. 151, comma  4 del D. Lgs. n° 267 del 18-08-2000; 

-  l’art. 29 del Regolamento di Contabilità; 

- il decreto sindacale n.30 in data 01.07.2019 con il quale, ai sensi dell'art.50 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, il 

sottoscritto è stato individuato Responsabile del  Settore Tecnico Lavori Pubblici; 

     PREMESSO che con la determina del 4^ Settore tecnico Area 1^ R.S. n.456 del  14.12.2018 (R.G. n.1478 

del 20.12.2018) è stato affidato all'arch. Vitale Francesco (P.IVA 01640100762) di Palagiano l’incarico per la 

redazione della progettazione esecutiva relativa ai lavori di "Adeguamento alle norme antincendio e alle 

barriere architettoniche dell'edificio Perasso" per aver offerto il maggior ribasso - pari al 56,00% - sull'importo 

posto a base di gara di €. 21.300,00 (CIG:  Z66264499E); 

    CONSIDERATO: 

-  che con la medesima determina R.S. n.456/2018 è stato assunto impegno di spesa dell'importo di €. 

11.891,20, iva e oneri contributivi 4% inclusi, per il pagamento delle competenze professionali da 

corrispondere al precitato professionista; 

- che in data 06.05.2018, a seguito della trasmissione della prevista copertura assicurativa per responsabilità 

civile professionale,  è stato sottoscritto il relativo disciplinare d'incarico; 

- che con nota  prot. Comune n.9777 del 04.06.2019 è stata consegnata la progettazione relativa all'incarico 

conferito;    

    DATO ATTO che il RUP ha provveduto ad inoltrare il progetto in argomento alla Soprintendenza al fine di 

acquisirne il prescritto parere di competenza; 

    VISTA la fattura elettronica n.06 del 30.09.2019 pervenuta in data 01.10.2019 al prot. Comune n. 16859 del 

01.10.2019, dell'importo di € 9.746,88, allegata al presente atto; 

     VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dal precitato professionista relativa al conto dedicato a operazioni 

finanziarie con P.A.; 

     VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente dall'INARCASSA (prot. 

n.1238354 del 30.09.2019 scad. Val. 30.01.2020) dal quale risulta la regolarità contributiva dell'arch. Vitale 

Francesco, agli atti di ufficio;  

      ESEGUITA positivamente la verifica presso l'Agenzia delle Entrate - Servizio Riscossione - in data 

16.10.2019; 

     CONSIDERATO che il prefato professionista ha altresì dichiarato di avere un regime forfettario per cui è 

esente da IVA ai sensi della L. n. 190 del 23.12.2014 art.1 commi da 54 a 89; 

     VISTO l' art. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1253 del 30/10/2019 

ACCERTATO che: 

 i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretti; 

 l’obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione e pagamento della precitata prestazione professionale, giusta 

allegata fattura elettronica n.6 dell'importo di € 9.746,88 di cui  € 374,88  per contributo 4% INARCASSA; 

 VISTO il CIG rilasciato dall'ANAC n.Z66264499E; 

 VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgs. n.50/2016;  

 VISTO il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 

                                                                            

                                                              D E T E R M I N A 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di dare atto che il presente atto non soggiace alle disposizioni di cui alla legge n.190/2014 e al Decreto 

attuativo del 23.01.2015 in ordine ai termini e alle modalità di pagamento dell'Iva; 

3) di liquidare e pagare all'arch. Vitale Francesco con studio in Palagiano (P.IVA 01640100762), quale 

onorario per la redazione della progettazione esecutiva relativa all’adeguamento norme antincendio e 

barriere  architettoniche dell'immobile Perasso la somma complessiva  di € 9.746,88, di cui € 374,88 per 

contributo Inarcassa 4%, giusta fattura n.06 del 30.09.2019, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

4) di imputare il precitato onere di spesa al Cap. Peg. 2098 "Spese per incarichi professionali" del 

corrente bilancio, disponibile, giusto impegno  assunto con determina R.S. n.456 del 14.12.2018 

dell'importo interamente riaccertato nel corrente esercizio finanziario;  

5) di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (Art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.) il 

conto dedicato ed il C.I.G. sono quelli indicati in fattura; 

6) di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati relativi all'attribuzione dei corrispettivi di cui 

al presente atto in conformità all'art. 26 comma 4 del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013, in concomitanza della 

pubblicazione della determina R.S. n.456.2018 di assunzione dell'impegno di spesa. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1506 del 17/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SEBASTIO FRANCESCO in data 18/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1506 del 17/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 30/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1767 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1253 del 30/10/2019 

 
Il 24/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1253 del 30/10/2019 con 
oggetto 
Progettazione esecutiva per lavori di adeguamento a norme antincendio immobile Perasso - Liquidazione 
onorario in favore dell'arh. Vitale. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEBASTIO FRANCESCO il 24/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


